ПРОТОКОЛ

18 июня 2020 г.                                                                                                                5
             Ученого совета

            Биологического факультета

        Председатель Ученого совета: Декан, академик РАН И.А.Тихонович

        Зам. председателя Ученого совета: Первый зам. декана, профессор А.Д.Харазова

        Ученый секретарь: доцент А.В.Баскаков

        Приняли участие в голосовании 18 (из 20) членов Ученого совета

   ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. *Рассмотрение кандидатур, участвующих в конкурсе на замещение должностей научно-

педагогических работников.

2. *О рекомендации аспирантки ДАВИДЬЯН Аси Генриковны на должность младшего

научного сотрудника (научная специальность: 03.03.05. – биология развития,

эмбриология).

*Соответствующие информационные материалы

размещены на странице Биологического факультета

интернет-портала СПбГУ, а также направлены

по электронной почте членам Ученого Совета

РАССМАТРИВАЛИ: кандидатуры, участвующие в конкурсе на замещение должностей

научно-педагогических работников.

К рассмотрению представлены кандидатуры на следующие должности:

 по кафедре агрохимии – 1,25 ст. доцента;

 по кафедре биохимии - 2,50 ст. доцента;

 по кафедре высшей нервной деятельности и психофизиологии – 0,75 ст.

профессора; 1,00 ст. ст. преп.;

по кафедре генетики и биотехнологии – 2,75 ст. профессора;

 по кафедре зоологии беспозвоночных – 1,00 ст. профессора; 0,25 ст. ст. преп.; 1,25

ст. ассистента;

 по кафедре общей физиологии - 1,25 ст. профессора; 1,00 ст. доцента;

по кафедре прикладной экологии – 0,50 ст. ассистента;

по кафедре цитологии и гистологии – 1,00 ст. профессора; 2,00 ст. доцента;

по кафедре эмбриологии – 0,25 ст. профессора; 1,00 ст. преп.; 0,50 ст. ассистента.

 по Факультету иностранных языков – 1,00 ст. ассистента-практика.

В отношении всех претендентов, участвующих в конкурсе на замещение

должностей научно-педагогических работников, Квалификационная кадровая комиссия

(ККК) дала положительные заключения.

К рассмотрению также представлена кандидатура Евстафьевой Екатерины

Вячеславовны на должность ассистента – практика (1,00 ст.) по кафедре немецкого языка

Факультета иностранных языков СПбГУ (конкурс безальтернативный, заключение ККК –

рекомендовать к избранию).

Счетная комиссия единогласно избрана в следующем составе: проф. А.И.Гранович;

проф. Е.В.Абакумов; доц. А.В.Баскаков.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

По всем кандидатурам –

приняли участие в голосовании – 18 чел.;

голосовали «за» - 18 чел.;

голосовали «против» - нет;

недействительные бюллетени – нет.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

на основании результатов тайного голосования рекомендовать Ученому Совету

СПбГУ избрать по конкурсу:

 Алексеева Николая Петровича на должность профессора (0,25 ст.) по кафедре

общей физиологии;

 Баранова Владислава Сергеевича на должность профессора (0,25 ст.) по

кафедре генетики и биотехнологии;

     Евстафьеву Екатерину Вячеславовну на должность ассистента-практика (1,00

ст.) по кафедре немецкого языка Факультета иностранных языков СПбГУ;

 Ересковского Александра Вадимовича на должность профессора (0,25 ст.) по

кафедре эмбриологии;

 Журавлеву Галину Анатольевну на должность профессора (1,00 ст.) по

кафедре генетики и биотехнологии;

 Кривого Игоря Ильича на должность профессора (1,00 ст.) по кафедре общей

физиологии;

 Лутову Людмилу Алексеевну на должность профессора (1,00 ст.) по кафедре

генетики и биотехнологии;

 Ляксо Елену Евгеньевну на должность профессора (0,75 ст.) по кафедре

высшей нервной деятельности и психофизиологии;

 Самбук Елену Викторовну на должность профессора (0,50 ст.) по кафедре

генетики и биотехнологии;

 Слюсарева Георгия Сергеевича на должность профессора (1,00 ст.) по кафедре

зоологии беспозвоночных;

Харазову Александру Давидовну на должность профессора (1,00 ст.) по

кафедре цитологии и гистологии.

на основании результатов тайного голосования избрать по конкурсу:

 Зыкина Павла Александровича на должность доцента (1,00 ст.) по кафедре

цитологии и гистологии;

 Кравцову Виолетту Васильевну на должность доцента (1,00 ст.) по кафедре

общей физиологии;

 Красовскую Ирину Евгеньевну на должность доцента (0,50 ст.) по кафедре

биохимии;

 Леонову Ларису Евгеньевну на должность доцента (1,00 ст.) по кафедре

биохимии;

 Надпорожскую Марину Алексеевну на должность доцента (0,25 ст.) по

кафедре агрохимии;

 Орлову Наталью Евгеньевну на должность доцента (1,00 ст.) по кафедре

агрохимии;

      Сабанееву Елену Валентиновну на должность доцента (1,00 ст.) по кафедре

цитологии и гистологии;

       Цветкову Елену Викторовну на должность доцента (1,00 ст.) по кафедре

биохимии;

 Козина Виталия Владиславовича на должность старшего преподавателя (1,00

ст.) по кафедре эмбриологии;

 Туманова Дениса Владимировича на должность старшего преподавателя (0,25

ст.) по кафедре зоологии беспозвоночных;

      Уплисову Ксению Олеговну на должность старшего преподавателя (1,00 ст.)

по кафедре высшей нервной деятельности и психофизиологии;

 Борисенко Илью Евгеньевича на должность ассистента (0,50 ст.) по кафедре

эмбриологии;

 Гончар Анну Георгиевну на должность ассистента (0,50 ст.) по кафедре

зоологии беспозвоночных;

 Князеву Ольгу Валерьевну на должность ассистента (0,25 ст.) по кафедре

зоологии беспозвоночных;

 Крапивина Владимира Александровича на должность ассистента (0,50 ст.) по

кафедре зоологии беспозвоночных;

 Сафронову Дарью Вячеславовну на должность ассистента (0,50 ст.) по

кафедре прикладной экологии;

     Протокол счетной комиссии принят единогласно.

РАССМАТРИВАЛИ: рекомендация аспирантки ДАВИДЬЯН Аси Генриковны на

должность младшего научного сотрудника (научная специальность: 03.03.05. – биология

развития, эмбриология)

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: единогласно «за».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: рекомендовать аспирантку ДАВИДЬЯН Асю Генриковну на

должность младшего научного сотрудника (научная специальность: 03.03.05. – биология

развития, эмбриология).

Председатель Ученого

совета Биологического

факультета СПбГУ

И.А.Тихонович

Ученый секретарь

А.В.Баскаков